
 

I . P . S . I . A  “ G .  B e n e l l i ”  

P e s a r o  
http://www.istitutobenelli.it 

 

 

I.P.S.I.A “G.Benelli” – Via Nanterre n.2 – 61122 –Pesaro – Tel 0721. 452267 – 452278 Fax 0721.456641 

C.F. 80004290419 – C.C.P. 203612 - peo: ipsia.benelli@provincia.ps.it; pec: psri02000b@pec.istruzione.it 
 

Prot. n°.1548 D/7    C.I.G. ZB526FCD9C    Mod: D4_1 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisti fino a 1000 Euro – Acquisto di materiale tecnico specialistico 

per laboratorio di informatica e aule – Ditta Giorgi Ufficio sas di Giorgi Maurizio & C . via Roma 117/119 

61020 Vallefoglia (PU)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, art. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art. 36 il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto interministeriale  129/2018 ed in particolare l’art. 43; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di materiale tecnico specialistico per il 

funzionamento dei laboratori di informatica e aule; 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto n°.19 del 01/04/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°.97 del 01/04/2016; 

VISTO il Programma Annuale 2019 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capacità del capitolo di bilancio; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art.1 c.449 L. 296/2006); 

CONSIDERATA la necessità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee 

Guida ANAC n°4 aggiornate al D. Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti necessari per 

ampliare il mercato, giudicata di valore superiore all’eventuale risparmio che si potrebbe realizzare 

allargando il quadro degli operatori, nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente 

rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto; 

DETERMINA 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante procedura ristretta, ai sensi delle norme richiamate alla fornitura di 

materiale tecnico specialistico ; 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 286,97 IVA inclusa , a carico del P.A. 2019, 

che presenta la necessaria disponibilità; 



 

I . P . S . I . A  “ G .  B e n e l l i ”  

P e s a r o  
http://www.istitutobenelli.it 

 

 

I.P.S.I.A “G.Benelli” – Via Nanterre n.2 – 61122 –Pesaro – Tel 0721. 452267 – 452278 Fax 0721.456641 

C.F. 80004290419 – C.C.P. 203612 - peo: ipsia.benelli@provincia.ps.it; pec: psri02000b@pec.istruzione.it 
 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria 

Marinai in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Marcella Mauri all’imputazione della spesa di € 286,97 IVA 

inclusa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

Pesaro lì 30/01/2019  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Maria Marinai 

UT/PF         ________________________ 

 

 

 


